

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejsca narok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi!

Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący w zeszłym roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzi obecnie pod redakcją p. Władysława Łozińskiego: a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem.

„Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowią będą tom.

Wraz z objętością rozszerzonym został także i program tego pisma, którego zadaniem jest obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawiera rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stała kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, wydawnictwo pozyskało sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego, Łucyana Siemieńskiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Tadeusza Pilata, Dra Kreutza i docenta Dra Romana Pilata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ rocznie i półroczni odbierają „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztuje 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr. 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym

W czerwcu 1873 wydamy dla „Przewodnika“, osobną kartę tytułową według nowej nazwy.

Od Administracyi.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkim księstwem Krakowskim na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracyi „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Ducha po 3 zł. w. a.

Część urzędowa.

Według sprawozdania Rady szkolnej okręgowej w Jaśle z dnia 8. marca b. r. l. 173 postanowił wielobny ksiądz Paweł Kretowicz pleban w Bączalu urządzić i uposażyć szkołę ludową w Sękowej, i przeznaczył na ten cel kapitał w sumie 6500 zł. w. a. w 60% listach zastawnych gal. zakładu kredytowego włościańskiego z dotychczasami od dnia 1. stycznia 1874 płatnymi kuponami na odsetki i dywidendy, który to kapitał ks. Paweł Kretowicz przy dołączeniu aktu fundacyjnego, złożył w Radzie szkolnej krajowej. Według aktu fundacyjnego przeznaczył ks. Paweł Kretowicz z dochodów od wyż wzmiankowanego kapitału:

- na płacę nauczyciela rocznie 300 zł. w. a.
- na nagrody dla nauczyciela co pięć lat po 100 zł. w. a. jeżeli tenże przykładowym życiem, wzorowym prowadzeniem dzieci i wytrwałą pracą nauczycielską na to sobie zasłuży, oczem okręgowa Rada szkolna na wniosek miejscowego r. k. plebana każdą razą orzeknie. Niewypłacona nagroda winna być wcieloną do zakładowego kapitału.
- na utrzymanie sługi szkolnej rocznie 14 zł.
- na pomniejsze wydatki szkolne rocznie 8 zł.
- na asekurację budynku szkolnego rocznie 15 zł.
- na książki i inne środki naukowe rocznie 12 zł.
- na honorarium dla księdza za odprawianie solennego nabożeństwa przy rozpoczęciu i zakończeniu rocznej nauki szkolnej rocznie 6 zł.

Gotówka uzyskana z wylosowania obligów zakładowego funduszu, tudzież roczna nadwyżka dochodów, jakaby tu pozostała po zaspokojeniu wyzposzczególnionych wydatków ma być użyta na zakupienie nowych listów zastawnych tego samego lub też innego zakładu kredytowego krajowego procent przynoszących.

Oszczędzone kwoty, któreby na zakupienie listu zastawnego nie wystarczyły, powinny być ulokowane w kasie oszczędności.

Kapitalizowanie dochodów zakładowego funduszu

ma być wstrzymane skoro rzeczony fundusz podniesie się do kwoty 10.000 zł. poczem wszystkie możliwe dochody z tego kapitału po części na uposażenie drugiego nauczyciela przy tej szkole, po części na podniesienie płacy, pierwszego nauczyciela po części na emeryturę dla nauczycieli tej szkoły, przeniesionych w stan stałego spoczynku, po części na zaopatrzenie wdów i sierot pozostałych po nauczycielach tej szkoły, wreszcie na środki naukowe dla tej szkoły użyte być powinny.

Język polski ma być językiem wykładowym w tej szkole dla wszystkich przedmiotów.

Nauczyciel umieszczony przy szkole w Sękowej nie może pełnić obok obowiązku zawodu swego żadnych innych z powołaniem nauczyciela niezgodnych funkcji

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegł ks. Paweł Kretowicz sobie a po swej śmierci dla każdorazowego rk. plebana w Sękowej, z tem jednakże ograniczeniem iż prezenta na posadę nauczycielską w Sękowej, nie może być daną ani krewnemu, ani powinowatemu miejscowego rk. plebana.

Do zupełnego zaś urzędzenia szkoły w Sękowej, obowiązała się gmina Sękowa deklaracją: z dnia 27. paźdz. 1872.

a) odstąpić na rzecz szkoły grunt w przestrzeni półtora morga.

b) na gruncie tym postawić do końca sierpnia 1873 budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela.

Pozostała przestrzeń gruntu użytą być ma, na założenie ogrodu szkolnego, żeby dzieci sadownictwa, pszczelnictwa i rolnictwa uczyć się mogły.

c) Zaopatrzyć szkołę w potrzebne sprzęty szkolne i takowe wraz z budynkiem szkolnym utrzymywać w dobrym stanie.

d) dostarczyć na opał dla szkoły rocznie 6 sągów drzewa miękkiego.

e) opłacać podatek z gruntu na własność szkoły odstąpionego.

f) ogrodzić ogród szkolny i ogrodzenie to zawsze w dobrym stanie utrzymywać.

Gdy w ten sposób byt szkoły ludowej w Sękowej, zabezpieczony został, zatwierdza Rada szkolna krajowa przedłożony jej akt fundacyi tej szkoły, i okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty ludowej, podaje z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 20. marca 1873.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń
Wydziału krajowego za czas od 1. do 31.
stycznia 1873.

(Ciąg dalszy.)

II. Po przeprowadzeniu każdej rewizji rocznej należy za dobre pielęgnowanie dzieci tudzież za posyłanie ich do szkoły i na katechizm, za staranne pielęgnowanie podrzutków ułomnych, wyznaczać dla żywcielek renumerację.

Wydział krajowy uwiadomił krajową radę szkolną, że z kwot przeznaczonych przez Wydział krajowy w latach 1870. 1871 i 1872 do dyspozycji tejże rady na cele szkolne pozostaje w depozycie Wydziału krajowego 3170 zł. i że kwota ta musiałaby być do końca marca r. b. zamkniętą, gdyby jej krajowa rada szkolna do tego czasu na rzeczne cele nie zużytkowała. Oświadczone przytem, że kwota 3.600 zł. przeznaczona uchwałami Wydziału krajowego z 1. kwietnia 1870 i 9. lutego 1872 do dyspozycji krajowej rady szkolnej na wysłanie nauczycieli do zagranicznych seminarjów, cofniętą zostaje tak ze względu na okoliczność, że dotąd w tej sprawie nic nie zarządzone, jako też z uwagi, że przeznaczoną pierwotnie na ten cel kwotę użyto na stypendya dla uczniów seminarjów nauczycielskich.

Z powodu zbyt niskiego oprocentowania zahipotekowanych drobnych kapitałów stypendyjnych, jako też zalegania procentów postanowił Wydział krajowy kapitały te wypowiedzieć.

W sprawie fundacyi ś. p. Pelagii Russanowskiej dla inwalidów polskich uchwalił Wydział krajowy przesłać egzekutorowi testamentu Piotrowi hr. Moszyńskiemu projekt aktu fundacyjnego i wezwać równocześnie c. k. prezydium sądu krajowego w Krakowie do jak najrychlejszego rozrachowania masy spadkowej.

Wydział krajowy nadał Ludwikowi Gąsiorowi uczniowi V. klasy gimnazyalnej w Tarnowie stypendyum z fundacyi ś. p. Floryana Janowskiego wynoszące rocznie 51 zł. w. a.

W zamian za przysłane przez Wydział krajowy czeski dzieło pod tytułem: „Archiw Český“, uchwalono przesłać temuż Wydziałowi I, II, i III. tom dokumentów z archiwum Bernadyńskiego.

Wydział krajowy pozostawił własny zarząd dochodów z myta w Chełmku i Podzagórniu na drodze krajowej Prusko-Szląskiej.

Wydział krajowy upoważnił ekspozyturę c. k. prokuratury skarbowej w Krakowie, ażeby imieniem szpitalu św. Łazarza w Krakowie przekała się spadku fideikomisowego po doktorze Józefie Placerze, jako niero-

kującego żadnej korzyści a mogącego obciążyć fundusz należycie spadkową.

W sprawie rekursów wniesionych powziął Wydział krajowy następujące uchwały:

1. W uwzględnieniu rekursów naczelników gmin Witkowa nowego, Rakobut i Majdana starego zniesiono orzeczenie wydziału powiatowego w Kamionce strumiłowej skazujące rekurentów na grzywny po 5 zł. za niedopełnienie poleceń danych im względem zakładania i utrzymywania szpichlerzy gminnych.

2. Zgodnie z wnioskiem wydziału powiatowego chrzanowskiego opuszczono w drodze łaski Józefowi Nowakowi wójtowi gminy Babice nałożoną nań grzywnę 20 zł. zatwierdzono zaś mniejszą karę 10 zł., na którą za niedopełnienie polecenia wydziału powiatowego skazanym został.

3. W uwzględnieniu rekursu Adama Bäckerera byłego kasyera gminy Brückenthal uchylono orzeczenie Wydziału powiatowego rawskiego, którym rekurenta na zwrot niedoboru w kasie gminnej w kwocie 60 zł. 97 ct. zasądzono i odesłano gminę Brückenthal z jej żądaniem przeciw Bäckerowi do drogi prawa.

4. Zatwierdzono zgodnie z orzeczeniem wydziału powiatowego myślenickiego uchwałę zwierzchności gminnej w Krzywaczce, mocą której Franciszek Wrona zasądzony został za szkodę połową na zapłacenie wynagrodzenia, na zwrot kosztów utrzymania zajętej kłaczki i na zapłacenie należycie dwom taksatorom — zniesiono zaś ten ustęp orzeczenia, którym Franciszek Wrona zasądzony został na wynagrodzenie szkody w owsie zarządzanej.

5. Postanowiono znieść orzeczenie wydziału powiatowego wielickiego a zatwierdzić rozporządzenie zwierzchności gminnej w Podgórzu i uchwałę rady gminnej tegoż miasteczka, mocą których Henrykowi i Katarzynie małżonkom Meizlom odmówiono pozwolenia do budowy realności pod l. 217 na parceli 103 w Podgórzu.

6. Postanowiono znieść orzeczenie wydziału powiatowego horodeńskiego jako też orzeczenie zwierzchności gminnej miasteczka Horodenki w sprawie Franciszki Mencil o szkodę połową i polecono zwierzchności gminnej powtórne przeprowadzenie rozprawy karnej i wydanie powtórnego wyroku.

7. W załatwieniu rekursu Piotra Mazuraka naczelnika gminy Utoropy i pełnomocników tej gminy przeciw orzeczeniu wydziału powiatowego kossowskiego, którym pod osobistą odpowiedzialnością wzbroniono rekurentom niedopuszczania do użytku z pastwiska gminnego mieszkańców gmin Pistynia i Szeszor — postanowiono znieść zarekrowane orzeczenie z powodu, że pominięta sprawa sporu do kompetencji władzy autonomicznej nie należy.

8. Zniesiono orzeczenie wydziału powiatowego brodzkiego udzielające naczelnikowi gminy Łopatyna nagane za niesłuszne postawienie Janowi Nahornemu egzekucji wojskowej i uznające pomienionego naczelnika odpowiedzialnym za szkodę przez to Nahornemu wyrządzoną.

9. W uwzględnieniu rekursu Jana Franciszka Fichera przełożonego obszaru dworskiego w Mikołaju zniesiono orzeczenie, którym wydział powiatowy Wadowicki skazał rekurenta na grzywnę 20 zł. i zwrot kosztów komisyjnych z powodu zagrodzenia drogi przez podmywanie rzeki Skawy zwężonej.

Wydział krajowy nie uwzględnił następujących rekursów:

A. w sprawach gminnych:

11. Rekursu Jędrzeja Tretaczki naczelnika gminy Niepołomice, zasądzonego przez wydział powiatowy bocheński na karę 3 zł. za zaniebdanie obowiązków.

12. Leizora Kurza przeciw orzeczeniu, którym wydział powiatowy tarnowski zatwierdził rozporządzenie zwierzchności gminnej miasta Tarnowa, zabraniające rekurentowi używania szopy w podwórzu realności pod l. 172.

13. Naczelnikowi gminy w Zakliczynie przeciw orzeczeniu wydziału powiatowego brzeskiego, skazującemu go na karę 10 zł. za niedopełnianie obowiązków urzędowych.

14. P. Emilii Łukaszewskiej przeciw orzeczeniu wydziału powiatowego tarnowskiego zatwierdzającemu orzeczenie zwierzchności i rady gminnej miasta Tarnowa względem rozebrania upadkiem tudzież niebezpieczeństwem ognia grożącej szopy w ogrodzie rekurentki.

15. Naczelnikowi gminy Kędzierzawic przeciw orzeczeniu wydziału powiatowego w Kamionce Strumiłowej, którym rekurent za zaniebdanie obowiązków w przedmiocie policyi budowniczej na karę 4 zł. zasądzony został.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. W obu Izbach Rady państwa odbyły się 27go b. m. posiedzenia.

W Izbie Panów obecni byli Ich Excellencye: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg i ministrowie baron Lasser, dr. Stremayr, baron de Pretis, dr. Unger, Chlumecky i pułkownik Horst.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia, odesłano do komisji prawniczej projekty ustaw o postępowaniu upomniczem w sprawach drobiazgowych.

Do komisji kolejowej wybrani zostali członkowie Izby: baron Burg, Hauslab, baron Ritter, Winterstein, hr. Wrba, hr. Lodron, baron Mayr, baron Mertens, Pipitz, hr. Vrints, baron Haerdtl, hr. Siemiński, Scinzi, fzm. Hartung i książę Starhemerg.

Nastąpiło potem drugie czytanie ustawy o reformie wyborczej. Sprawozdawca baron Lichtenfels odczytał referat komisji.

W dyskusji generalnej najpierw zabrał głos książę Starhemerg i oświadczył, że głosować będzie za ustawą chociaż ona go w zupełności nie zadowala. Ustawa ta będzie zdaniem mowcy dopiero początkiem reformy zmierzającej do utworzenia prawdziwej reprezentacji ludowej.

Książę Czartoryski oświadczył, iż trwa w swoim zdaniu wypowiedzianem przy dyskusji nad ustawą o wyborach bezpośrednich z konieczności. Wysyłanie deputowanych jest konstytucyjnym prawem sejmów krajowych a Rada państwa nie jest uprawnioną uchwalić inny sposób wyboru bez zezwolenia sejmów krajowych. Ponieważ dyskusja wśród danych stosunków nie może mieć praktycznego rezultatu, więc mowca ogranicza się tylko na głosowaniu przeciw ustawie.

Hr. Consolati i arcybiskup Hackmann i baron Lichtenfels przemawiali za ustawą, gdyż widzą w niej najdzielniejszy środek skonsolidowania stosunków konstytucyjnych i utworzenia reprezentacji państwa, w której także i mniejszości będą miały głos zapewniony.

J. Excell. pan minister spraw wewnętrznych baron Lasser podniósł fakt, że reforma wyborcza podjęta została z zamiarem zabezpieczenia instytucji konstytucyjnych, które dzisiejszy sposób wyboru deputowanych narażał ciągle na niebezpieczeństwa.

Przy głosowaniu ustawa przyjęta została 88 głosami. Ustawę o wyborze członków izby deputowanych przyjęła izba bez dyskusji w drugim i trzecim czytaniu.

W Izbie deputowanych obecnymi byli na posiedzeniu Ich Excell. ministrowie dr. Banhans, dr. Glaser, baron de Pretis i Chlumecky.

Deputowany z Voralbergu Froschauer złożył przeliczenie. J. Excell. p. minister skarbu przedłożył projekt ustawy o uwolnieniu towarzystw zarobkowych i gospodarskich od bezpośrednich opłat i stemplów. Jego Excell. p. minister handlu wniósł projekt ustawy o budowie kolei żelaznej w Czechach.

Izba przyjęła do wiadomości adres dziękczynny gminy miejskiej w Lublanie, za uchwalenie reformy wyborczej.

Następnie odbyła się dyskusja nad dalszemi paragrafami ustawy o reorganizacji politycznych władz administracyjnych. Po skonstatowaniu kompletu izba odrzuciła dodatek wniesiony na ostatnim posiedzeniu przez dra. Sturma do §. 9 i przyjęła §§. 9 i 10 tudzież wstęp i tytuł ustawy według wniosków komisji a zaraz potem całą ustawę w trzecim czytaniu.

Po krótkiej dyskusji, w której brali udział dr. Herbst i J. Excell. pan minister handlu, Izba przyjęła w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o budowie kolei żelaznej z Divazza do Poli.

Dalszym przedmiotem porządku dziennego było sprawozdanie komisji o reformie regulaminu Zasadniczą treść tej reformy podaliśmy w jednym z ostatnich numerów. Izba przyjęła projekt ustawy z małemi zmianami.

Na tem skończyło się posiedzenie. Porządek dzienny następnego posiedzenia zawiera następujące przedmioty:

1. Wybór jednego członka delegacji z Voralbergu.

2. Pierwsze czytanie projektu ustawy o koncesjach dla towarzystw zarobkowych i gospodarskich co do stemplów i opłat.

3. Pierwsze czytanie wniosku deputowanego Seidla i towarzyszy o wniesieniu projektu ustawy względem uregulowania postępowania egzekucyjnego przy sprzedaży ruchomych i nieruchomych rzeczy.

4. Trzecie czytanie ustawy o regulaminie.

5. Dyskusja nad ustawą o dozwoleniu bezprocentowej pożyczki loteryjnej dla miast Wiednia.

6. Drugie czytanie ustawy o kanale na Dunaju.

7. Drugie czytanie ustawy o kolei żelaznej z Leluchowa do Tarnowa.

Berlin. Ostatni numer „Provincial Correspondenz“, rozpisując się o zniesieniu urzędu proboszcza połowego, całą winę za rozporządzenie rządowe przypisuje oporowi biskupa Namszanowskiego i uroszczeniu ultramontańskim, które jej zdaniem uniemożliwiały i uniemożliwiają wszelkie porozumienie się ze Stolicą apostolską. Rząd, tak kończy pomienione pismo, nie tai sobie, że rozporządzenie znoszące urząd proboszcza połowego, dalsze jeszcze wywoła zmiany co do pieczy duchownej nad wojskowymi. Nie potrzeba zaręczać, że rząd ubolewa bardzo nad tem, ale za te niedogodności robi odpowiedzialnymi tych, którzy mu nakazują, ażeby bronił prawa i powagi państwa w obec uroszczeń i bezwzględności duchowieństwa.

— Komisja parlamentu wysadzona dla ustawy prasowej dla całego niemieckiego cesarstwa, odbyła pierwsze swe posiedzenie. Sprawozdawcą tej komisji jest dr. Biedermann, któremu polecono zebrać wszystkie głównejsze w Niemczech obowiązujące prawa i drukiem je ogłosić. Przy jeneralnej dyskusji okazało się, iż i stronnictwo zachowawcze uważa obecne ograniczenia prasy za nieodpowiednie czasowi. Co się tyczy tymczasowej konfiskaty dzienników z pewnemi ograniczeniami i gwarancją przeciw samowoli policyi, ma komisya nadzieję, że przyjdzie do porozumienia pod tym względem z rządem.

— Stronnictwo postępowe wydało przez posła profesora Virchowa zredagowaną, a przez deputowanych parlamentu i sejmku podpisaną odezwę do wyborców w przededniu nowych wyborów tak do Izby deputowanych jak i do parlamentu, które w jesieni bieżącego roku odbyć się mają. Odezwę tę drukuje in extenso „National Zeitung“ i powiada że na wszystkie wyrażone w niej zdania jak najzupełniej się godzi. Stronnictwo postępowe wzywa w swej odezwie do wyboru tylko ludzi o samodzielnem, niezawisłem zdaniu i powiada, że szkolne regulatywy upadły za współdziałaniem naszego stronnictwa, a rząd opierając się na nas przeprowadził ustawę o nadzorze szkolnym i przypieczętuje ostateczne zerwanie z owym zgubnym, dalszemu rozwojowi stojącym na przeszkodzie systemem, przez przeprowadzenie ustaw kościelno politycznych. — Stronnictwo postępowe uznało porównanie z innymi stronnictwami liberalnemi za konieczne wspierać rząd w walce, która z dniem każdym przybiera coraz wyraźniejszy charakter wielkiej walki ludzkości na polu oświaty.

Paryż. W jednym z okręgów wyborczych departamentu Sekwany, w którym ma się wkrótce odbyć wybór uzupełniający deputowanego zgromadzenia narodowego, postawiono kandydaturę hr. Remusat, ministra spraw zagranicznych. Fakt ten świadczy o wielkiem umiarkowaniu republikańskich kół politycznych. Hr. Remusat trzymał się zawsze zdala od drugiego cesarstwa; nie wahał się jednak ani chwili wspierać jak najenergiczniej zamiary swego przyjaciela Thiersa. Dzisiejszy minister spraw zagranicznych jest powszechnie bardzo poważaną osobistością, chociaż monarchiści nie mogą mu przebaczyć, że ze względów utylitarnych przyczynił się do organizacji konserwatywnej republiki. Kandydaturę jego postawili merowie departamentu Sekwany, którzy przed kilkoma dniami byli u hr. Remusat i dziękowali mu za zawarcie traktatu ewakuacyjnego. Jeżeli hr. Remusat utrzymał się przy tym wyborze byłoby to wyrazem uznania ze strony wyborców, danym dla rządu francuskiego za gorliwe jego zajęcie się kwestją ewakuacji. D. 25. odbywał się wybór komisji zgromadzenia narodowego, która ma ułożyć sprawozdanie z wniosku odnoszącego się do feryi wielkonočných zgromadzenia narodowego. Większość komisji będzie za wnioskiem prawicy, która domaga się, ażeby ferye tylko cztery a nie sześć tygodni trwały.

— Ze źródła wiarygodnego donoszą, że rząd francuski zamierza marszałka Bazaina za daniem słowa honoru na wolną stopę wypuścić: a to z powodu, że proces odbędzie się dopiero po zupełnej ewakuacji, do tego zaś czasu trzymać marszałka w więzieniu śledczym, nie ma najmniejszego powodu i byłoby to wielką niesprawiedliwością. Zresztą doradzają Thiersowi, ażeby niestawiał Bazaina przed sądem, gdyż wskutek tego mogłoby się wiele osób mocno skompromitować.

Madryt. Dzienniki hiszpańskie chwają z zapałem mowę ministra spraw zagranicznych, mianą w Kortezach dnia 23. bm. w sprawie zniesienia instytucji niewolnictwa. Minister oświadczył się przeciw częściowemu znieszeniu niewolnictwa. Mowa Castellara odznaczała się wielką gruntownością i ścisłością dowodów. Na początek swej mowy podał Castellar krótką historię tej kwestyi, naprowadzał wywody stronnictw politycznych, klubów, dziennikarstwa i opinii uczonych i oświadczył w końcu, iż jako minister nie zmienił swoich przekonań, które bronił, gdy zasiadał jeszcze na ławach opozycji. Dzien-

(820 2-3)

E d y k t.

Nr. 10484. C. k. sąd powiatowy deleg. miej. w Samborze niniejszym wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcji c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Janowi i Annie Hust Kulczyckim o zapłacenie sumy 375 złr 3 ct. w. a., odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia resztującej sumy 375 trzysta siedemdziesiąt pięć złr. 3 ct. w. a. z odsetkami po 12% od dnia 27. lutego 1871., aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 3% od kwoty w należytym czasie nie uiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 11 złr. 98 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 6 złr. 11 ct. w. a. przyznanych publiczną przymusową sprzedaż realności gruntowej pod liczbą kons. sub. rep. 212 położonej, dłużnika Jana Hust Kulczyckiego własnej, z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisanego z dnia 16. września 1869. opisanymi gruntami i innemi przynależnościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w trzech terminach, mianowicie w dniu 12. maja 1873., w dniu 4 lipca 1873 i w dniu 4. września 1873., każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 800 złr. w jakiej wartości szacunkowa rzeczona realności przez dyrekcję c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjętą została.

2. Każdy chęć kupienia mający, przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% ceny wywołania, to jest sumę 80 złr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 700 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania, obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenosną z własnych funduszów uiszczyć.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań, wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak jak ją dłużnik Jan Hust Kulczycki posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena ściągnięta być nie mogła, nately tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tutejszej registraturze, lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. Sąd powiatowy miej. del.

Sambor, dnia 20. grudnia 1872.

(821 2-3)

E d y k t.

Nr. 10485. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze niniejszym wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcji c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Iwanowi Kucyk o zapłacenie sumy 150 zł. — ct. w. a. odbędzie się w sądzie tut. w celu zaspokojenia sumy 150 zł. sto pięćdziesiąt zł. — ct. w. a. z odsetkami po 12% od dnia 21 czerwca 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącymi, tudzież z dalszemi odsetkami po 3% od kwoty w należytym czasie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 7 zł. 67 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 6 zł. 11 ct. w. a. przyznanych, publicznaprzymusową sprzedaż realności gruntowej pod l. kons. sub. rep. 84 w Sielcu położonej dłużnika Iwana Kucyka własnej z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisanego z dnia 10. września 1869 opisanymi gruntami i innemi przynależnościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży która się w tut. sądzie w 3 terminach mianowicie w dniu 13. maja 1873 w dniu 7. lipca 1873 i w dniu 5. września 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 400 złr. w jakiej wartości szacunkowa rzeczona realności przez Dyrekcję c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjętą została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% ceny wywołania to jest sumę 40 zł. — ct. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi a to wedle kursu w ostatnim numerze gazety lwowskiej ogłoszonego,

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania, na 3cim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 220 zł. — ct. w. a. sprzedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nab. tej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne również ma nabywca należytość przenosną z własnych funduszów uiszczyć.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena ściągnięta być nie mogła, nately tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tutejszej registraturze lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.

Sambor, dnia 18. grudnia 1872.

(856 2-3)

E d i c t.

Nro. 1847. Vom Tarnopoler f. l. Kreisgericht wird hiemit der Inhaber des in Verlust gerathenen vom Hr. Alfred Hohenberg ausgestellten vom Hr. Heinrich Jasiński acceptirten an Lektor Melzer mittelst Giro dto. Chorońskow 23. September 1872 übergebenen Wechsel dto. Rasztowce den 18. August 1872. pr. 555 fl. ö. B. zahlbar am 1. Jänner 1873 aufgefordert diesen Wechsel binnen 45. Tagen vom Tage der dritten Einziehung dieses Edictes im Amtsblatte der Lemberger Zeitung dem Gerichte vorzulegen als sonst dieser Wechsel für unwirksam erklärt werden würde. Tarnopol 12. März 1873.

(860 2-3)

E d y k t.

Nr. 677. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszowy wiadomo czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 12. września 1872 do l. 16305 celem wydobycia należytości Estery Stempelbach w ilości 21 zł. 10 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. 55 w Cmolesie położonej Franciszka Starca własnej z około 11 mórg i chałupy składającej się ciałą tabularnego niestanowiącej w 3 terminach t. j. w dniu 29. kwietnia, w dniu 27. maja i w dniu 24. czerwca 1873 każdą razą o godzinie 10 z rana w gmachu sądowym się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w ilości 700 zł. w. a. wadyum wynosi 70 zł. w. a.

Ponieważ realność na pierwszych terminach tylko za lub wyżej na trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Reszta warunków licytacyjnych akta zajęcia i oszacowania w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kolbuszowa, dnia 9 marca 1873.

(865 2-3)

Amortisations Edict.

Nro. 26013. Vom f. f. städt. del. Bezirks-Gerichte für die Stadt Lemberg und deren Vorstädte werden über Einbreiten des Simche Margoles rüchfichtlich dessen Rechtseheuerin Sara Korpus die Inhaberin nachstehender in Verlust gerathener Urkunden als:

1. Der Quittung des f. f. Lemberger Steueramtes dto. 1. Mai 1860. über den sub. Pol. Depos. Jour. Art. 120 beinnehmten Baar-Betrag pr. 49 fl. 96 fr. ö. B.

2. Der Quittung der Lemberger f. f. Landeshauptkasse vom 3. Mai 1859. über die zu den Gal. Depos. Jour. Art. 701, 702 u. 703 beinnehmten Grundlastungs Obligationen Nr. 16970 dto. 1. November 1853 à 50% sammt d. vom 1. November 1859 laufenden Coupons über 100 fl. dann der Grundlastungsobligation Nr. 3853 dto. 1. November 1853 à 50% sammt 8 vom 1. November 1859 verzinlichen Coupons über 50 fl. und der Staatsschuldverschreibung Nr. 14574 dto. 1. October 1859 à 50% sammt 23 vom 1. October 1859 verzinlichen Coupons über 20 fl., aufgefordert, diese Urkunden binnen einem Jahre 6 Wochen und drei Tagen um so gewißer vorzubringen, sonst sie für nicht werden gehalten werden. Lemberg am 22. Dezember 1872.

(866 2-3)

E d y k t.

Nr. 23435. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy dla miasta Lwowa i przedmieść w sprawach cywilnych na skutek prośby spadkobierców s. p. Adama Morawskiego z dnia 6. kwietnia 1869 l. 7351 wzywa niewiadomego z imienia i miejsca pobytu posiadacza zapisu przedślubnego z daty Tarnów 20. października 1843 w obecności świadków Eugeniusza Ławrowskiego i Stanisława Maliszewicza zeznaną mocą którego Maryja Pilz córce swej Marceli Antoninie Pilz później zamężnej Mrozek tytułem posagu 500 duk. hol. zapisała obowiązując się oraz prowizję po 5% od tej sumy od dnia zamęcia teje córki z Franciszkiem Mrozek aż do dojsia do wieloletności opłacać a oprócz tego na drobniejsze wydatki domowe rócznie kwotę 87 zł. 30 k. m. k. dinstarczać, kapitał zaś sam z dniem osiągnięcia wieloletności złożyć, aby w przeciągu jed-

nego roku takowy sądowi tem pewniej przedłożył, gdyż inaczej rzeczony zapis przedślubny za nieważny uznany a wystawiciel na takowy odpowiadać nie będzie obowiązany.

Lwów, dnia 29. listopada 1872.

(869 2-3)

E d y k t.

Nr. 1014. C. k. sąd miejsko deleg. w Nowym Sączu podaje niniejszym edyktem do publicznej wiadomości, że dnia 28. listopada 1866 zmarł Trzeźrzewin w obwodzie Nowosądeckim, gospodarz gruntowy Jędrzej Rodak bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy do spadku jego także niewiadomy z miejsca pobytu swego brat zmarłego imieniem Piotr Rodak, powołany jest to c. k. sąd miejsko delegowany w Nowym Sączu wzywa tegoż Piotra Rodaka by się w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w sądzie tut. zgłosił i swoją deklarację do tego spadku oddał gdyż po upływie tego terminu portraktacja spadku ze zgłoszeniem tylko spadkobiercami i ustanowionym dla Piotra Rodaka kuratorem Stanisławem Rodakiem przeprowadzoną zostanie

Nowy Sącz, dnia 23. lutego 1873.

(870 2-3)

Obwieszczenie.

Nro. 371. C. k. Sąd powiatowy w Dębicy podaje do publicznej wiadomości, że w wykonaniu odezwy c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 16. Stycznia 1873. L. 24843 w celu wydobycia wierzytelności Israhela Storch w kwocie 80 Złr. w. a. zprz. egzekucyjna publiczna sprzedaż realności w Latoszynie pod L. 8. położonej na Abrahama Münza zainstalowanej, w kancelaryi sądowej na dniu 15. Maja i 19. Czerwca 1873. o godzinie 10. z rana się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 2000 Złr. w. a., niżej której rzeczona realność przy pierwszym i drugim terminie sprzedaną nie będzie.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest, jako wadyum dziesiątą część ceny wywołania w okrągłej kwocie Złr. 200 w. a. do rąk Komisji licytacyjnej w gotówce złożyć. Wadyum więcej ofiarującego zatrzymanem, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwrócone zostanie.

W razie gdyby rzeczona realność przy pierwszym i drugim terminie przynajmniej za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, wyznacza się do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych termin na dzień 7. Lipca 1873. o godzinie 9. z rana na którym wierzyciel tabularni stawić się mają, i to tem pewniej, ileż niestawający jako do większości głosów przystępujący, uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych, jak również wyciąg z księgi gruntowej i akt oszacowania w registraturze sądowej przejrzeć można.

Z c. k. Sądu powiatowego

Dębica 9. marca 1873.

871 2-3)

E d y k t.

Nro. 10466. C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu zawiadamia Kazimierza Dzierka i Adalberta Dzierka, a w razie zaszłej ich śmierci tychże nazwiska niewiadomych spadkobierców, iż przeciw nim Lejba Bleiberg pozew dnia 8. Października 1872. L. 10466 o uznanie prawa własności 2/10 części realności l. k. 10. miasto w Drohobyczu i zainstalowanie powoda za właściciela takowych wniósł, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 5. Maja 1873. o 10. godzinie z rana wyznaczono. Gdy życie i miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto ustanawia się dla nich kuratora w osobie adw. Dr. Strawińskiego z zastępstwem adw. Dr. Wolskiego i temuż pozew dekretowany się doręcza

Jest tedy rzeczą pozwanych, do ustanowionego kuratora się zgłosić i temu potrzebnym środkom do przeprowadzenia sporu udzielić, lub innego pełnomocnika Sądowi wskazać albowiem w przeciwnym razie pozwani zle skutki sami sobie przypiszą.

Drohobycz dnia 14. października 1872.

(872 2-3)

Obwieszczenie.

Nr. 3618. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na wezwanie c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 22 listopada 1872 r. do l. 21328 rozpisuje się w drodze dalszej egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 14. marca 1872 l. 21364 celem zaspokojenia pretensji wekslowej Berischa Goldblatt w kwocie 100 zł. w. a. z 60% od 24 sierpnia 1869 kosztami sporu w kwocie 6 zł. 78 kr. i egzekucyjnymi 3 zł. 97 kr. 7 zł. 96 kr. i 7 zł. 32 kr. w. a., na przymusową publiczną sprzedaż realności włościańskiej pod l. 40 i wiatrak pod l. 112 w Cyrance położonych Waletnego Flura własnych pod następującymi warunkami:

1. Pomieniona publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej włościańskiej przedsięwziętą będzie na trzech terminach jako to: 22. kwietnia, 6. maja, 3. czerwca 1873 w tutejszym sądzie.

2. Za cenę wywoławczą przyjmuje się szacunkowa wartość wymienionej realności w kwocie 620 zł. w. a. poniżej której to wartości szacunkowej wymieniona realność na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

3. Na trzecim terminie licytacyjnym sprzedaną zostanie wyżej opisana realność gruntowa włościańska także niżej ceny szacunkowej i za jakąkolwiek bądź cenę.

4. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 60 zł. w. a. w gotówce. Wadyum najwięcej ofiarującego zostanie przez komisję licytacyjną zatrzymane i w przechowaniu de-

pozytu sądowego oddane, wady zaś reszty licytantów będą tymże zaraz po ukończonej licytacji zwrócone.

Mielec, dnia 11. stycznia 1873.

(930 2—3) **Obwieszczenie.**

Nro. 1030. Dnia 17. kwietnia 1873 ewentualnie dnia 24. i 30. kwietnia 1873 o godzinie 10. przedpołudniem odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr skarbowych w Bolechowie licytacja w celu sprzedaży materiałów rżniętych na tartakach skarbowych w Strutywie niżnym, Illemini, Mizuniu, tudzież na górnym i dolnym tartaku w Suchodole w r. 1873 wyrobic się mających, pod warunkami tutejszem obwieszczeniem z d. 4. lutego 1873 do l. 509 ogłoszonymi.

Wadyum na ręce komisji licytacyjnej złożony lub ofercie przyłączyć się mające, wynosi:

na materiały tartaku w Strutywie kwotę	300 zlr.
" dtto. dtto. " Illemini "	200 "
" dtto. dtto. " Mizuniu "	300 "
" dtto. dtto. " górn. Suchodole kwotę	200 "
" dtto. dtto. " doln. "	300 "

Ustanawia się wyraźnie, iż wadyum wyż poszczególnie złożone być ma w gotówce lub w papierach wartościowych, które wedle dotyczących przepisów administracyjnych jako kaucya przyjęte być mogą.

Oferty pisemne, spisane w sposób powołanem obwieszczeniem wskazany, przyjmowane będą w c. k. Zarządzie dóbr do god. 6 wieczór dniem przed licytacją.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w c. k. Zarządzie w godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd dóbr skarbowych.

Bolechów dnia 24. marca 1873.

(932 2—3) **Konkurs.**

Nro. 2787. — pr. Prowizoryczna posada sekretarza rady przy lwowskim c. k. wyższym sądzie krajowym z płacą rocznych 1200 zlr. w. a. ma być obsadzona.

Ubiegający się o tę posadę wniosą podania swoje w 14 dniach od dnia trzeciego umieszczenia niniejszego konkursu w Gazecie Lwowskiej do Prezydium Lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego

Z Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego
Lwów dnia 27. marca 1873.

(857 1—3) **Edykt.**

Nro. 10486. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze, niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcji c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Jackowi i Seńkowi Kurbyt o zapłacenie sumy 700 zlr. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia sumy 700 zlr. siedemset zlr. w. a. z odsetkami po 12% od dnia 9. lutego 1869., aż do rzeczywistej zapłaty bieżąciami, tudzież z dalszymi odsetkami po 3% od kwoty w należytym czasie nie uiszczonych, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 15 zlr. 98 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 6 zlr. 11. ct. w. a. przyznanych, publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod l. kons. subrep./12. w Brzegach położonej dłużnika Jacka Kurbyta własnej z wszystkimi do tej realności należąciami w protokole zastawniczego opisanego z dnia 30. maja 1869. opisanymi gruntami i innymi przynależnościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w dniu 14. maja 1873 w dniu 8. lipca 1873. i w dniu 9. września 1873, każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 1200 zlr. w jakiej wartość szacunkowa rzeczony realności przez dyrekcję c. k. zakładu kredytowego włościańskiego przyjęta została.

2. Każdy chęć kupienia mający, przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% ceny wywołania, to jest sumę 120 zlr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach zastawnych c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyż ceny wywołania, na trzecim terminie zaś poniżej takowej — jednakże nie niżej jak za 1000 zlr. w. a. przedana zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszy uiszczyć.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedana zostanie ryczałtowo tak, jak ją dłużnik Jacko Kurbyt posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena osiągnięta być nie mogła, natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tusądowej registraturze lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.

Sambor dnia 20 grudnia 1872.

(858 3—3) **Edykt.**

Nro. 10487. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze, niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę dyrekcji c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Iwanowi Leniec o zapłacenie resztującej sumy 143 zlr. 88 ct. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym w celu zaspokojenia resztującej sumy 143 zlr. sto czterdzieści trzy zlr. 88 ct. w. a. z odsetkami po 12% od dnia 27. października 1870. aż do rzeczywistej zapłaty bieżąciami, tudzież z dalszymi odsetkami po 3% od kwoty w należytym czasie nie uiszczonych, nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 7 zlr. 17 ct. w. a. dawniej, a poniżej w kwocie 6 zlr. 11. ct. w. a. przyznanych, publiczna przymusowa sprzedaż realności gruntowej pod l. kons. subrep./285 w Kulczycach położonej dłużnika Iwana Lenieca własnej, z wszystkimi do tej realności należąciami w protokole zastawniczego opisanego z dnia 16. września 1869. opisanymi gruntami i innymi przynależnościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tutejszym sądzie w trzech terminach, mianowicie w dniu 15. maja 1873. w dniu 9. lipca 1873. i w dniu 10. września 1873. każdą razą o godzinie 10. przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 600 zlr. w jakiej wartość szacunkowa rzeczony realności przez dyrekcję c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjęta została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% ceny wywołania to jest sumę 60 zlr. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa, w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo w listach zastawnych c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za, lub wyż ceny wywołania, na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 500 zlr. przedana zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast po ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej, drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntowe na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne, również ma nabywca należytość przenośną z własnych funduszy uiszczyć.

6. O przestrzeni gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedana zostanie ryczałtowo tak jak ją dłużnik Jan Leniec posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadość nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena osiągnięta być nie mogła, natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt zastawnego opisanego i oszacowania realności sprzedać się mającej, tudzież niniejsze warunki w tusądowej registraturze lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.

Sambor dnia 18 grudnia 1872.

(867 1—3) **Edict.**

Nr. 6067. Vom f. f. Krakauer Landesgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hr. Josef Grauer mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider selben und Adolf Lanzer Hr. Jacob Gross am 7ten März 1873 Zl. 6067 die Klage wegen Zahlung des Wechselbetrages von 325 fl. öst. W. f. N. G. angebracht, worüber mit h. g. Beschlusse vom 13. März 1873 z. 3. 6067 dem Hr. Josef Grauer und Adolf Lanzer aufgetragen wird die eingeklagte Summe im Betrage von 325 fl. öst. W. f. N. G. binnen 3 Tagen bei Strafe der wechselfrechtlichen Execution dem Kläger Hr. Jacob Gross in Biata zu zahlen.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Hr. Landesadvocaten Dr. Styczeń mit der Substitution des Hr. Landesadvocaten Dr. Korczyński als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsfache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Curator mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem f. f. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sich die aus deren Veräumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Aus dem Rathe des f. f. Landesgerichts.

Krakau, 13. März 1873.

(877 1—3) **Edict.**

Nr. 6212. Vom f. f. Krakauer Landesgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Hr. Josef Grauer mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider selben und Moritz Grauer Hr. Jacob Gross am 7ten März 1873 z. 3. 6212 die Klage wegen Sicherstellung des Wechselbetrages von 700 fl. f. N. G. angebracht, worüber mit h. g. Beschlusse vom 13. März 1873 z. 3. 6212 dem Hr. Josef Grauer und Moritz Grauer aufgetragen wurde, die angeklagte Summe im Betrage von 700 fl. sammt den

im gemäßigten Betrage von 17 fl. 8 kr. öst. W. zuerkaunten Gerichtskosten binnen 3 Tagen bei Strafe der wechselfrechtlichen Execution dem Jacob Gross in Biata Sicherstellung zu leisten.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das f. f. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hr. Dr. Styczeń mit Substitution des Landesadvocaten Hr. Dr. Korczyński als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsfache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sich die aus deren Veräumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werde.

Aus dem Rathe des f. f. Landesgerichts.
Krakau, 13. März 1873.

(879 1—3) **Edykt.**

Nr. 2748. Samborski c. k. sąd obwodowy zawiadamia Aschera Bochnera z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a wrazie tegoż śmierci, jego z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców że Józef i Narcyza małżonkowie Hildy na dniu 15. lutego 1873 do l. 2748 przeciw nim skargę o wyekstabilowanie odpowiedzialności byłego komornika Zukowskiego w stanie biernym kaucyi 3000 zł. na realności pod l. 61 i 62 w Samborze zabezpieczonej lib. instr. oblig. tom. III. pag. 389. poz. 233 intabulowanej wniosli, że na takową termin do ustnej rozprawy na dzień 23. maja 1873 o godzinie 10tej rano wyznaczyl i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. Dr. Kohnowi, którego zastępcą adw. Dr. Ehrlich, doręczył.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor dnia 18. lutego 1873.

(880 1—3) **Edykt.**

Nr. 3619. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Józefa Wiercińskiego i Feliksa Strzyżewskiego, jakoteż tychże spadkobierców lub prawonabywców, że przeciwko nim na dniu 17. lutego 1873 do l. 3619 wniosli pozew Zofia ze Starzowskich Zabudzińska, Józef Zabudziński i Izrael Wind o uznanie własności części dóbr Radgoszcz „Wiercińszczyzna“ zwanej tudzież indemnizacji z tejże części w kwocie 360 zł. 20 kr. m. k. przyznanej wskutek czego termin do ustnej rozprawy wedle postępowania sądowego dla Galicyi przepisane na dzień 16. maja 1873 o godzinie 10. z rana wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych jest niewiadomym przeto tut. sąd mianował dla zastępowania na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tut. adw. Dr. Kwiatkowskiego kuratorem adw. Dr. Ringelheima zastępcą tegoż.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście w sądzie stawili albo potrzebnych dokumentów wyznaczonemu zastępcy udzieliłi lub innego obrońcę wybrali i tut. sądowi oznajmili, w ogólności wszelkich do obrony prawnych przepisanych środków użyli, w przeciwnym bowiem razie z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypiszą.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 7. marca 1873.

(881 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 2376. C. k. sąd powiatowy w Kossowie ogłasza że c. k. not. Dr. Wurst umocowany został do przedsiębrania wszystkich aktów i czynności w sprawach spadkowych i pupilarnych w § 183 lit. a. ustawy notaryalnej z 21. maja 1855 obmyślanych, na cały okręg tut. c. k. sądu powiatowego.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów dnia 15. marca 1873.

(883 1—3) **Edykt.**

Nr. 1079. C. k. sąd powiatowy w Winnikach wzywa niniejszym edyktem wszystkich którym jest wiadomo o czasie rodzaju i bliższych okolicznościach śmierci zaginionego Macieja Bojakowskiego właściciela gospodarstwa włościańskiego w Biłce królewskiej, ażeby o tem doniesli tut. sądowi lub też ustanowionemu kuratorowi Wmu. adw. Góreckiemu z substytucją adw. Dr. Nurkowskiego do 3 miesięcy licząc od ostatniego umieszczenia tego edyktu w gazecie lwowskiej.

Winniki, dnia 13. marca 1873.

(886 1—3) **Edykt.**

Nr. 7820. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Zipry Kramer przeciw Mojsejowi Senczukowi o 70 zł. 35 ct. z pn. sprzedawać się będzie realność tabularna pod Nr. 6 w Sokółowie obecnie Anny Senczukowej własna, w dniu 24. kwietnia i 23. maja 1873 o godzinie 10tej rano za cenę szacunkową 486 zł. w. a. lub wyżej a 26 czerwca 1873 o godzinie 10 rano za taką cenę któraby przynajmniej pokrywała pretensje hipotekarnych wierzycieli.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, dnia 27. lutego 1873.

(888 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1093. C. k. sąd powiatowy w Staremiście do ogólnej wiadomości podaje iż Onufer Pukszyn rolnik ze Strzyżek uchwałą Samborskiego c. k. sądu obwodowego z dnia 11. lutego 1873 l. 2276 marnotrawcą uznany został i że z przyczyny tej dla niego kuratora w osobie Wasyla Zytara rolnika ze Strzyżek ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy.

Staremiasto, dnia 17. marca 1873.

(896 1—3) E d y k t

Nr. 15986. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy sek. I zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Gustawa Karpińskiego że p. Eugeniusz hr. Cetner pod dniem 16. lipca 1872 l. 15986 wniósł pozew o rozwiązanie kontraktu dzierżawy folwarku „Korczyn“ że mu kuratorem w osobie p. adw. Dr. Freudenberga z zastępstwem p. Dr. Jekes ustanowiono i temuż kuratorowi pozew doręczono.

Lwów, dnia 18. lipca 1872.

(901 1—3) Obwieszczenie

Nr. 601. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadoma niniejszem Katarzynę, Michała i Apolonję Gorczyńskich tudzież Annę Starzewską, że Dr. Tytus Zarzycki pod dniem 11. czerwca 1872 l. 32007 wniósł prośbę w której oświadcza zamiar wydzielenia z realności pod l. 761/4 części gruntu przestrzemi 42 1/4 sążni kwad. którą to prośbę uchwałą z dnia dzisiejszego wierzycielowi tej realności z wezwaniem w myśl § 3 ust. z 6. lutego 1869 udzielono i doręczono tę uchwałę ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. Dr. Malemu ze zastępstwem adw. Dr. Goreckiego.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 17. stycznia 1873.

(902 1—3) E d y k t

Nr. 6176. C. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie zawiadamia niniejszem edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Zuka Skarzewskiego a względnie tegoż nieznanego spadkobierców że w sprawie egzekucyjnej Michała Barańskiego przeciw niemu pto. 300 zkr. k. m. zpn. celem doręczenia mu uchwały z 11. stycznia 1871 l. 62307 dozwalającej przymusową intabulację sumy wekslowej 300 zkr. zpn. w stanie biernym sumy 7000 zkr. na rzecz Jana Zuka Skarzewskiego zahipotekowanej, kuratorem p. adw. dr. Polańskiego z substytucją p. adw. dr. Lewickiego ustanowiono.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 19. lutego 1873.

(908 1—3) E d y k t

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem z życia i z miejsca pobytu nieznanego p. Józefa Scherschmika że na prośbę M. Piepasa wydano przeciw niemu dnia 19. lutego 1873 do l. 10651 nakaz zapłaty sumy wekslowej 36 zkr. w. a. 1 że mu kuratora w osobie adw. p. Dr. Rasiewicza z substytucją adw. Dr. Sokala ustanowiono i kuratorowi nakaz płatniczy doręczono.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 19. marca 1873.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßburg als Pressgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 33 ddo. 19. März 1873 des „Volksblatt für Stadt und Land“ unter dem Titel „Robot — einft und jetzt“ erschienenen Artikels das Vergehen nach § 302 St. G. und das Verbrechen nach § 65 a St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Wien, am 21. März 1873.

B a b i t s c h m p. f. k. Hofrath. T h a l l i n g e r m p. k. k. Rathsecretär.

Das k. k. Landes- als Pressgericht zu Brünn hat in Folge des Beschlusses vom 15. März 1873 zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Artikels „Přesli k dennimu pořadku“ in der Nr. 40 der in Brünn erscheinenden periodischen Druckschrift „Občan“ vom 12. Dezember 1872 begründe den Thatbestand des Vergehens nach Art. III. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862 und des § 300 St. G.; es werde daher das Verbot der Weiterverbreitung der obigen Druckschrift ausgesprochen.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Eger hat über das von der k. k. Staatsanwaltschaft zu Eger sub prs. 18. März 1873, Nr. 1949 Stf., gestellte Begehren zu Recht erkannt:

Der in der Nummer 11 der in Tachau erscheinenden politischen Wochenschrift „Der Grenzbote“ vom 15. März 1873 auf der 4. Blattseite unter der Aufschrift „Politische Umschau“ in der dritten Spalte enthaltene Notiz, beginnend „Der Reichskriegsminister kann nicht genug Geld bekommen“ bis „Neun Millionen mehr für die Schulen! für die Schulen!“ enthält den Thatbestand des im § 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, und es wird daher, nachdem die k. k. Staatsanwaltschaft die Klage gegen eine bestimmte Person nicht erhoben hat, nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G. Bl. das objective Verfahren eingeleitet, nach §§ 6 und 8 des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Nr. 7 R. G. Bl. vom Jahre 1863, die von der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Tachau verfügte Beschlagnahme der Nr. 11 der in Tachau erscheinenden politischen Wochenschrift „Der Grenzbote“ bestätigt, nach § 36 des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Nr. 6 R. G. Bl. vom Jahre 1863, die Weiterverbreitung derselben bezüglich des beanstandeten Artikels verboten und nach § 37 des oberrühnten Gesetzes die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

(915)

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 13. März 1873, Bl. 7769, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenzartikels auf der 2. Blattseite in der ersten Spalte mit der Aufschrift „Z Rima List Garibaldiho“ in der Zeitschrift „Pokrok“ Nr. 68 vom 10. März 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens

der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 a St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, und § 6 P. G. die weitere Verbreitung dieser Druckschrift verboten. (929)

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 15. März 1873, Bl. 7966, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenzartikels mit der Aufschrift „Wien 11. März (Drig.-Corr.) in der Zeitschrift „Politik“ (Abendblatt) Nr. 70 vom 12. März 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens der Ruhestörung nach § 65 a St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, Nr. 142 R. G. Bl. und § 6 des Pressgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 18. März 1873, Bl. 8165, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Correspondenzartikels mit der Aufschrift „Z Vidné (Puv. dop.)“ in der Zeitschrift „Krkonoš“ Nr. 20 vom 12. März 1873 begründet den Thatbestand des im Art. III. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ai 1863, und § 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung und jener unter „Z Prahy (Puv. dop.)“ daselbst abgedruckte Correspondenzartikels den Thatbestand des Vergehens nach §§ 300 und 302 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, und § 6 des Pressgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 19. März 1873, Bl. 8162, zu Recht erkannt:

Der Inhalt des Leitartikels mit der Aufschrift „Stiny budoncnosti“ in der Zeitschrift „Národní listy“ Nr. 71 vom 14. März 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. Dezember 1862, und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142 und § 6 des Pressgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. (951)

(933 1—3) G d i c t

Nr. 684. Das in den Nummern 299 und 300 ex 1872 und Nr. 2 ex 1873 der Lemberger Zeitung eingeschaltete hiergerichtliche Edict vom 21. September 1872 Bl. 45820 wird dahin ergänzt, daß die Kriegsschulden-Obligation Nr. 2530 vom 1. April 1856 Ser. 435 verlost und 1 3/4 perzentig war.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, den 15. März 1873.

(941 1—3) Obwieszczenie.

Nr. 13858. W celu odnowienia pokładu i legarów

(931 1—3)

Licytacja szkartów.

Nro. 997. W zarządzie c. k. fabryki tytoniu w Winnikach w Galicyi sprzedane będą w drodze publicznej licytacji następujące ilości niepotrzebnego papieru, szmat, żelaza, popiołu i t. p.

Licz. porządk.	W c. k. fabryca tytoniu	S z m a t y				R a z e m	W kawalkach			Stare żelazo		Stare metalle		Popioł	Szkło	
		drilichowe	zgrzebne	tluste	tyczkowe		szpagat	powrozy	papier	kute	lane	stal	mosiądz			międz
1	Winniki	240	27739	9400	278	37657	1600	4106	1600	1200	1000	100	—	90	35	900
2	Manasterzyska	—	3200	1000	—	4200	200	300	800							
3	Jagielnica	11	33525			3368		850	34							
4	Zabłotów	594	2721			3315		986								
	Summa	845	37017	10400	278	48540	1800	6236	2434	1200	1000	100	—	90	35	900

Mający chęć licytowania mogą tutaj nadsyłać swoje pisemne oferty, opatrzone w stemple na 50 kr. dnia 16. kwietnia 1873 o godzinie 12. w południe.

Warunki licytacji mogą być przejrane w c. k. fabrykach tytoniu w Winnikach, Monasterzyskach, Jagielnicy, Zabłotowie i Göding, w izbach handlowo-prze-

mysłowych we Lwowie, Bernie, Ołomuńcu i Opawie, tudzież w c. k. ekonomacie dyrekcji fabryk tytoniu w Wiedniu i w ekonomacie krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie

C. k. Zarząd fabryki tytoniu.

Winniki 21. marca 1873.

Kundmachung.

Nr. 997. Bei der k. k. Tabak-Fabrik-Verwaltung zu Winniki in Galizien werden folgende Startmengen im Licitationswege veräußert, und zwar:

Post-Nr.	Bei der k. k. Tabak-Fabrik.	Lumpenskarte				Zusammen	Karte			Altes unbrauch. Eisen		Alte Metalle		Nische		Druckglas
		Drillich	Kupfer	Fett	Woll-Feinwand		Spagat	Strif	Papier	Schmied	Ruß	Stahl	Messing	Kupfer	Stei	
1	Winniki	240	27739	9400	278	37657	1600	4100	1600	1200	1000	100	—	90	35	900
2	Manasterzyska	—	3200	1000	—	4200	200	300	800							
3	Jagielnica	11	33525			3368		850	34							
4	Zabłotów	594	2721			3335		986								
	Summa	845	37017	10400	278	48540	1800	6236	2434	1200	1000	100	—	90	35	900

Licitationslustige können ihre schriftlichen mit einer 50 kr. Zempelmarke versehenen Anträge bis zum 16. April 1873 12. Uhr Mittags hieran einbringen.

Die Licitations-Bedingnisse können bei den k. k. Tabak-Fabriken in Winniki, Göding, Monasterzyska, Jagielnica und Zabłotów, bei den Handels und Gewerbekammern in

Lemberg, Brünn, Ollmütz und Troppau, bei dem Tabak-Fabrikanten Central-Directions-Oeconomate in Wien, und Finanz-Landes-Directions-Oeconomate in Lemberg eingesehen werden.

k. k. Tabak-Fabrik-Verwaltung.

Winniki am 21. März 1873.

(962 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 704. W celu obsadzenia przyzwolonych re skryptem ministerstwa sprawiedliwości z dnia 22go marca 1873 do l. 3369 dla Lwowskiego ces. kr. sądu krajowego dwóch prowizorycznych posad adjunktów sądowych z płacą roczną 800 złr a. w. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem czterdziestodniowym.

Ubiegający się o te posady winni podania swe należycie udokumentowane do Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie, trzymając się ściśle wyznaczanego terminu.

Lwów, 30. marca 1873.

(963 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 698. Przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie opróżniona jest posada pomocnika woźnego z płacą roczną 300 złr a. w., w którym to celu rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem czterdziestodniowym, z dniem 15. kwietnia 1873 poczynającym się.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania swe do Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie, nadto kandydaci wojskowi mają się wykazać certyfikatem, uzyskanym w myśl ustawy z dnia 19go kwietnia 1872 Nr. 60 Dz. pr. p.

Lwów, dnia 28. marca 1873.

(819 2-3) E d y k t.

Nr. 10481. C. k. sąd powiatowy del. miej. w Samborze niniejszym wiadomo czyni, że na prośbę dyrektora c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w sporze egzekucyjnym przeciw Janowi Hawryłowemu o zapłacenie sumy 294 zł, — ct. w. a. odbędzie się w sądzie tut. w celu zaspokojenia sumy resztującej 294 zł. dwieście dziewięćdziesiąt cztery zł. — ct. w. a. z odsetkami po 120/0 od dnia 14go lutego 1870 aż do rzeczywistej zapłaty bieżącym tudzież z dalszemi odsetkami po 30/0 od kwoty w należytnym czasie nieuiszczonej nakoniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 10 zł. 17 ct. w. a. dawniej a poniżej w kwocie 6 zł. 11 ct. w. a. przyznanych publiczną przymusową sprzedaż realności gruntowej pod l. kon. 74 i 75 sub. rep. 21 w Łanowicach położonej dłużnika Jana Hawryłowego własnej z wszystkimi do tej realności należącymi w protokole zastawniczego opisaniami z dnia 19. czerwca 1869 opisaniami grunatami i innymi przynależnościami.

Warunki tej przymusowej sprzedaży, która się w tut. sądzie w trzech terminach mianowicie w dniu 9. maja 1873 w dniu 3. lipca 1873 i w dniu 3. września 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie, są następujące:

1. Za cenę wywołania ustanawia się sumę 1000 zł. w jakiej wartości szacunkowa rzeczona realności przez Dyrekcyę c. k. uprzyw. zakładu kredyt. włościańskiego przyjęta została.

2. Każdy chęć kupienia mający przed rozpoczęciem licytacji złożyć winien do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 100/0 ceny wywołania to jest sumę 100 zł. — ct. w. a. w gotówce, w obligacjach państwa w listach zastawnych towarzystwa kredytowego, albo też w listach c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego wraz z kuponami niezapadłymi, a to wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej ogłoszonego.

3. Wspomniona realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyż ceny wywołania na trzecim terminie zaś poniżej takowej, jednakże nie niżej jak za 800 zł a. w. przedaną zostanie.

4. Nabywca obowiązany jest połowę ceny kupna, w którą zakład wliczony zostanie, złożyć natychmiast do ukończonej licytacji do rąk komisji licytacyjnej drugą zaś połowę po prawomocności aktu licytacyjnego, poczem mu dekret własności wydany, ciężary gruntu na cenę kupna przeniesione, i nabywca za zgłoszeniem się w fizyczne posiadanie tej nabytej realności wprowadzony będzie.

5. Od dnia objęcia fizycznego posiadania obowiązany jest nabywca ponieść wszystkie podatki i ciężary publiczne również ma nabywca należytość przenosną z własnych funduszy uiścić.

6. O przestąpieniu gruntów i stanie zabudowań wolno chęć kupienia mającym przekonać się na gruncie, gdyż realność ta sprzedaną zostanie ryczałtowo tak jak ją dłużnik posiada i posiadać ma prawo.

7. Gdyby nabywca którymkolwiek z powyższych warunków zadostę nie uczynił, w takim razie rozpisana zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo ponowna licytacja z jednym terminem, na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie, gdyby przy licytacji ofiarowana przez nabywcę cena osiągnięta być nie mogła natędy tenże za ubytek swoim majątkiem jest odpowiedzialny.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest akt za stawny opisania i oszacowania realności sprzedać się mającej tudzież niniejsze warunki w tu sądowej registraturze lub w dniu licytacji u sędziego nią kierującego przejrzeć lub w odpisach podnieść.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.

Sambor, dnia 18. grudnia 1872.

(836 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 21.933. C. k. sąd delegowany miejski podaje do publicznej wiadomości, że połowa realności pod l. 18 w Kantorowicach położonej, Katarzyny Zemłowej własnej, w dwóch terminach w dniu 17. kwietnia 1873 i w dniu 15. maja 1873 roku o godzinie 10. rano w tym sądzie w drodze egzekucji przez licytację publiczną sprzedaną będzie pod warunkami następującymi:

1. Za cenę wywołania połowę tej realności Katarzyny Zemłowej własnej, zastrzegając używanie dożywotne jednej morgi dla ojca egzekutki w dożywocie ustanawia się suma 135 złr., niżej której takowa na dwóch pierwszych terminach sprzedaną nie będzie. Gdyby zaś na dwóch pierwszych terminach nawet cena szacunkowa ofiarowana nie była, trzeci termin licytacyjny wyzacza się na dzień 5. czerwca 1873 o godzinie 10 rano do ułożenia lepszych warunków licytacji.

2. Mający chęć kupna złożyć do rąk komisji tudzież wadium 1/10 część ceny szacunkowej t. j. 13 złr. 50 ct. w gotówce lub w papierach wartościowych według kursu.

3. Nabywca złoży 1/3 część ceny kupna w przeciągu dni 14 po doręczeniu mu rezolucji akt licytacji zatwierdzającej do depozytu sądowego w gotówce, w którą mu wadium w gotówce złożone wliczone będzie, poczem bez osobnego podania dekret własności nabytej połowy realności wydanym mu będzie i wprowadzenie go w fizyczne posiadanie nabytej połowy realności z urzędu zarządzanem zostanie.

4. Od dnia wprowadzenia nabywcy w fizyczne posiadanie, wszelkie dochody jak i ciężary na nabywcę przechodzą.

5. W dniach 14 po doręczeniu dekretu własności nabywcy, ma tenże złożyć 2/3 części ceny kupna do depozytu sądowego. Należytość od przeniesienia własności nabywca z własnego funduszu zapłaci.

6. Gdyby nabywca wymienionych warunków nie dopełnił, wntczas na żądanie każdego komu na tem zależy, połowa realności rzeczona na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy bez poprzedniego oszacowania pod tymi samymi lub innymi warunkami na jednym terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie; w którym to razie wadyum przez nabywcę warunków niedotrzymującego złożone, oraz i dalsze opłaty jakieby poczynił na wynagrodzenie szkód i straconych korzyści obrócone będą.

Akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze sądowej lub w odpisie podnieść.

Kraków dnia 31. stycznia 1873.

(841 2-3) E d y k t.

Nr. 3872. C. k. Sąd powiatowy w Wadowicach podaje niniejszym do wiadomości, że w drodze egzekucji prawomocnego wyroku Sądu tutejszego z dnia 4. września 1869 l. 4368 celem zaspokojenia należytości zbiorowej kasy sierocińskiej w Wadowicach w kwocie 700 złr. w. a. z 50/0 od 1. maja 1867 i kosztami w kwotach 32 złr. 6 ct., 5 złr. 45 ct., 4 złr. 25 ct., tudzież kosztami obecnego podania w kwocie 23 złr. 94 ct. po prawomocnie przeprowadzonych dwóch pierwszych stopniach egzekucji sprzedaż przez licytację realności pod l. 224 st. 249 no w Wadowicach położonej składającej się z piętrowej kamienicy, ogrodu i gruntu nr. top. 730/801, 731/802, 733/806 do sukcesorów Jana Hanaka ut Dom. IV pag 353 należące w dwóch terminach a to dnia 8. maja i 10. czerwca 1873 o godzinie 10. z rana w Sądzie tutejszym odbyta zostanie.

Ceną wywołania jest wartość szacunkowa 7417 złr. i realność na tych dwóch terminach sprzedaną będzie tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, a gdyby na tych terminach nikt cenę wywołania lub wyższą nie ofiarował, natenczas wyznacza się do ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających termin na dzień 10. czerwca 1873 o godzinie 4. po południu.

Chęć kupna mający ma złożyć wadium w kwocie 742 złr. w. a. gotówką lub w papierach publicznych według kursu tudzież, a nabywca jest obowiązany w 30 dniach po doręczeniu uchwały akt licytacji zatwierdzającej złożyć do depozytu sądowego 2/3 część ceny kupna z resztą zaś w 30. dniach po prawomocności uchwały porządek płatniczy stanowiącej lub ułożyć się z wierzycielami. Reszta warunków tudzież akt detaksacji i Ekstrakt tabularny przejrzeć wolno w Registraturze. O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony i wierzycieli hipotecznych a z miejsca pobytu niewiadomych Józefa Grossa, Annę Pelką, Teresę Hanak, Józefa Iraska, Jana Hanaka i tych którymby uchwała licytację pozwalająca z jakiegokolwiek powodu doręczoną nie została lub którzy po dniu 30. maja 1872 do hipoteki weszli przez kuratora dla nich w osobie c. k. Notaryusza p. Hałacińskiego w Wadowicach ustanowionego.

Wadowice dnia 26. lutego 1873.

(843 2-3) E d y k t.

Nr. 9626. Ze strony c. k. sądu krajowego lwowskiego wzywa się posiadaczy wedle podania skradzionego listu zastawnego c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego Nr. 984 na 300 zł. w. a. na okaziciela opiewającego, na dniu 2. maja 1869. wydanego wraz z kuponami z których pierwszy na dniu 1. marca 1873 jest płatnym, ostatni zaś 1. marca 1887 płatny będzie, ażeby wyżej nadmieniony list zastawny w przeciągu trzech lat od dnia płatności ostatniego kuponu t. j. od 1. marca 1887 licząc, kupon z dnia 1. marca 1873 w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia obecnego edyktu w Gazecie lwowskiej rachując, dalsze zaś kupony od tego listu zastawnego w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia płatności każdego dotyczącego kuponu licząc tem pewniej c. k. sądowi krajowemu przedłożyli, ile że wywzmiankowany list zastawny tudzież kupony za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. marca 1873.

(844 2-3) E d y k t.

Nr. 67782. C. k. Sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszym wiadomo, że w tymże celem zaspokojenia Dr. Michałowi Tustanowskiemu należących sum 2000 złr. 1000 złr. i 4918 złr. m. k. z pn. przymusową przedar dobr Uhnowa i Zastawia w dawnym obwodzie Zółkiewskim położonych, Franciszka Romanowskiego własnych a to oddzielnie miasteczka Uhnów a oddzielnie wieś Zastawia na dniu 12. maja 1873 o godz. 10 przed południem pod warunkami lepszymi przedsięwziętą będzie.

Cena wywołania wynosi jako wartość sądownie oznaczona, za miasteczko Uhnów sumę 106.860 złr. w. a. a za wieś Zastawie sumę 27.311 złr. w. a. zaś wadium wynosi 50/0 ceny wywołania w gotówce lub w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub też w obligacjach długu państwa, obligacjach indemnizacyjnych, listach zastawnych lub hipotecznych, o ile takowe według

ustaw mogą być użyte na lokację funduszy pupilarnych.

Przy wyż oznaczonym terminie pomienione dobra także niżej ceny szacunkowej, i za jaką bądź ofiarowaną cenę sprzedane zostaną.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania w Registraturze tego Sądu przejrzeć lub odpisy tychże uzyskać można.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony, tudzież z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych lub do rąk wykazanych zastępców, zaś z miejsca pobytu nie wiadomych wierzycieli lub w razie śmierci którego z nich, tychże sukcesorów z nazwiska i zamieszkania ich nie znanych jako to: Emilię Kamil, Iwana Filipczuk i Ewę Makarewicz, Gustawa Głogowskiego, Stanisława Feliksa Maria trzech im. Dunieckiego, Simę z Sokalów Pineles, masę leżącą z Kolanowskich Piątkowską, Julję z Piątkowskich Maciejowską, Mikołaja Stebelskiego, Anielę Justyan, Dorotę Piątkowską, Michała Piątkowskiego, Józefa Piątkowskiego, Teresę Baktarowicz, Antoniego, Józefę, Julję, Feliksa, Ignacego, Jana i Franciszka Zółkiewiczów, Feiweł Hirsch dwóch im. Selzer, Joannę Pastorską Franciszka Parzelskiego, Józefę Henner de Hennesfeld, Schulim Beer, Chanę Fink, Stefana Żukowskiego, Anielę Załęską, Jana Nepomucyna Osmólskiego, Feiweł Engelberg, Mosesa Remer, Marcina Kratochwil, Leona Dobrowolskiego, Adolfa Kaszowskiego, Justynę Rytarowską, Gabryela Kolischer, Izaaka Leona dwóch im. Kolischer, Aleksandrę Hozzowską, Kaźmierza Głogowskiego, Klemensa Maryja Ksawerego trzech im. Bleszyńskiego, Józefa Szeptyckiego, Maryję Reginę Rucką, Ludwika Krupskiego, Antoniego Tatarowicza, Teresę Wawrzyn, Józefa Nowickiego, Osiasa Ebel, Rubina Hebel, Osiasa Jolies, Leisora Horn, Samuela Zausner, Izraela Mandelkern, Eizyka Rappaport, Schmelke Brüh, Izaaka Judenberg, Herscha Judenberg, Izaaka Brüh, Schulima Strauss, Abrahama Goldberga, Mojżesza Stalhammer albo Stalheim przez ustanowionego już poprzednio kuratora adw. Dr. Kabata, również i masę leżącą zmarłego niedawno Kajetana Kamila i jego z nazwiska i mieszkania niewiadomych spadkobierców przez ustanowionego kuratora Dr. Kabata, nakoniec i tych wierzycieli; którzyby po wydaniu dnia 18. maja 1870 ekstrakcie tabularnym dóbr Uhnowa i Zastawia do tabuli weszli lub którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź przyczyny doręczoną być nie mogła przez kuratora adwokata Dr. Kabata.

Z c. k. Sądu krajowego

Lwów dnia 1. lutego 1873.

(848 2-3) Obwieszczenie.

L. 3550. Z dniem 1. kwietnia 1873 rozpoczyna urząd pocztowy w miejscowości Krościenku obok Chyrow, w którym się także stacya pierwszej węgiersko-galicyskiej kolei znajduje, swą czynność i będzie się, pocztą listową i wartościową, jako też przekazami zatrudniać; połączenie otrzyma za pomocą dziennie dwa razy do równomiernego dworca kolei żelaznej obiegających poczt posłańczych jednych.

W tym urzędzie pocztowym przyjmować się będzie przesyłki wartościowe do 25 funt. wagi.

Do obrębu doręczania urzędu pocztowego w Krościenku wciela się następujące gminy:

Krościenko z Hutą, Narawa, Smolnica, Rudawka, Stebnik ze Steinfeldem, Wolica z Obersdorfem i Łodynka.

Porządek jazu między urzędem pocztowym a dworcem kolei żelaznej w Krościenku jest następujący: dzienne z urzędu | Nr. 1. o god. 2 min 45 popołud.
pocztowego | Nr. 2. o " 11 " 15 przed poł.
w dworcu | Nr. 1. o god. 2 min. 55 popołud.
kolei żelaznej | Nr. 2. o " 11 " 25 przed poł.
dziennie z dworca | Nr. 1. o god. 3 min. — przed poł.
kolei żelaznej | Nr. 2. o " 11 " 30 w połud.
w urzędzie | Nr. 1. o god. 3 min. 10 popołud.
pocztowym | Nr. 2. o " 11 " 40 w połud.

Nr. 1. do i od pociągu Nr. 6. do Przemysła.
Nr. 2. do i od pociągu Nr. 5. do Komańczy.

Co się niniejszym do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. krajowej Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 15. marca 1873.

Fundmachung.

Nr. 3550. Mit 1. April 1873 wird in dem Orte Krościenko bei Chyrow, in welchem sich auch eine Bahnstation der ersten ungarisch-galizischen Eisenbahn befindet, ein Postamt in Wirkksamkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, sowie mit dem Gelbanweisungsgeschäfte befassen, und seine Verbindung mittelst täglich zweimaliger Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe unterhalten wird.

Die Aufnahme der Frachten bei diesem Postamte wird auf ein Einzelgewicht von 25 Pfund eingeschränkt.

Zum Beststellungsbezirke des Postamtes Krościenko werden die Gemeinden: Krościenko mit Huta, Narawa, Smolnica, Rudawka, Stebnik mit Steinfeld, Wolica mit Obersdorf und Łodynka einverleibt.

Die Fahrordnung der Botenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Krościenko ist nachstehende:

täglich vom	Nr. 1.	2 Uhr 45 Min.	Nachmittags.
Postamte	Nr. 2.	11 " 15 "	Vormittags.
im Bahnhofe	Nr. 1.	2 Uhr 55 Min.	Nachmittags.
	Nr. 2.	11 " 25 "	Vormittags.
täglich vom	Nr. 1.	3 Uhr — Min.	Nachmittags.
Bahnhofe	Nr. 2.	11 " 30 "	Vormittags.
im Postamte	Nr. 1.	3 Uhr 10 Min.	Nachmittags.
	Nr. 2.	11 " 40 "	Vormittags.

Nr. I. zum und vom Zuge Nr. 6 nach Przemysl.
Nr. II. zum und vom Zuge nach Komańcza.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 5. März 1873.

(837 2-3)

Ogłoszenie.

Nr 356. C. k. sąd miejsko delegowany w Tarnopolu uznaje w skutek zatwierdzenia c. k. sądu obwodowego z 24 lutego 1873 l. 2700 Mikołaja Kubiszyna z Cebrowa za marnotrawcę i ustanawia dla niego Iwana Ftysta z Cebrowa kuratorem.

Tarnopol, dnia 12. marca 1873.

(813 3-3)

E d y k t.

Nr. 173. C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu ogłasza niniejszem ze Lućko Popyk włościanin z Pienkowiec w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu dno. 31 grudnia 1872 l. 16892 uznany został za marnotrawcę i nadano mu kuratora sądowego w osobie Ilka Szerstija z Pienkowiec.

C. k. sąd powiatowy.

Nowe siolo, dnia 1. lutego 1873.

(823 3-3)

E d y k t.

Nr. 2553. C. k. sąd powiatowy w Skafacie ogłasza niniejszem że celem zaspokojenia ciężących na realności pod l. 206 w Skafacie należności funduszu indemnizacyjnego w kwocie kapitału 5 zł 44 ct. w. a. z pn. egzekucyjna sprzedaż tej realności dozwoloną została i że ku temu celu termin licytacyjny a mianowicie 1szy na dzień 23. kwietnia 1873. 2gi na dzień 7. maja 1873, 3ci na dzień 21. maja 1873 każdego razu o godzinie 10tej rano w tutejszym c. k. sądzie wyznaczone zostały z tym dodatkiem że realność ta na pierwszym i drugim terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie zaś także i niżej ceny szacunkowej, najwięcej ofiarującemu pod warunkami, które jako też i wyciąg tabularny tej realności w t. s. registraturze w godzinach urzędowych przejrzeć można, sprzedaną zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Skafat, dnia 27. listopada 1872

(834 3-3)

E d y k t.

L. 6475. C. k. krajowy jako wekslowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Anielę Pol, z miejsca pobytu niewiadomą, że przeciw niej w dniu 12go marca 1873 do l. 6475 Berl Kosches wniósł pozew wekslowy, w załatwieniu którego pozwanej p. Anieli Pol polecono, aby na zasadzie wekslu z dnia 1. listopada 1872 przez siebie akceptowanego z terminem wypłaty w dniu 1. lutego 1873 należność wekslową 250 złr. w. a. wraz z procentem po 6% od dnia 1. marca 1873, jak równie kosztą przyznane 9 złr. 26 kr. w. a. powodowi w 3 dniach pod rygorem egzekucji wekslowej zapłaciła, lub w tymże samym czasie zarzuty wniosła.

Gdy miejsce pobytu pozwanej nie jest wiadomem, przeto ces. kr. sąd w celu zastępowania pozwanej na koszt i niebezpieczeństwo tejże tutejszego p. adwokata Dr. Stycznia z zastępstwem p. adw. Dr. Machalskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym sprawa wytoczona według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej aby w wyznanym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla siebie zastępcy udzieliła, wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sama sobie przypisaćby musiała

Kraków, 13. marca 1873.

(803 3-3)

Obwieszczenie.

Nr. 24. C. k. sąd powiatowy w Skawinie podaje do ogólnej wiadomości, iż celem ściągania kwoty 55 zł. wraz z procentem po 6% od dnia 12. czerwca 1868 bieżącym tudzież kosztów egzekucyjnych w łącznej kwocie 26 zł. 95 zł. a. w. przez Zuzannę Grabowską przeciw Janowi Sychowskiemu wywalczonej odbędzie się w tymże sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż parcel gruntowych Nr. top. 590, 591, 592, 593 oznaczonych łącznie powierzchnią 1 morg 1535 $\frac{1}{2}$ sążni wynoszących do gospodarstwa gruntowego pod l. 29 w Konarach położonego ciała tabularnego nie stanowiącego dłużnika Jana Sychowskiego własnego należących w trzech terminach, mianowicie: w dniu 24. kwietnia 1873, 29. maja 1873 i 19. czerwca 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 320 zł.
2. W pierwszych 2 terminach zostaną parcele te tylko wyżej lub za cenę wywołania, na 3cim terminie zaś nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane.
3. Każdy chęć kupienia mający złoży jako wadyum przed licytacją do rąk komisji 30 zł. w. a.
4. Nabywca złoży trzecią część ceny kupna w 14 dniach po doręczeniu mu rezolucji akt licytacji zatwierdzającej resztę zaś w 14 dniach po doręczeniu mu dekretu własności do depozytu sądowego.
5. Bliższe warunki licytacji przejrzane być mogą w tut. sądowej registraturze.

Skawina, dnia 11. marca 1873.

(817 3-3)

E d y k t.

Nr. 6456. C. k. sąd krajowy jako wekslowy w Krakowie, zawiadamia niniejszym edyktem panów Piotra i Kazimierza hr. Wodzickich z miejsca pobytu niewiadomych że przeciw nim Józef Więcek o zapłatę sumy wekslowej 1900 zł. w. a. z pn. pod dniem 12. marca 1873 do l. 6456 wniósł pozew w załatwieniu którego polecono pp. Piotrowi i Kazmierzowi hr. Wodzickim, aby zaskarżoną kwotę 1900 zł. w. a. wraz z procentem po 6% od dnia 23. marca 1870 i kosztami sporu w kwocie 2 zł. 80 kr. w. a. w przeciągu dni 3 pod rygorem egzekucji wekslowej p. Józefowi Więckowi zapłacili.

Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadomem

przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tychże tut. adw. Dr. Machalskiego z zastępstwem tut. adw. Dr. Rosenblata kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania wekslowego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany aby wyznanym czasie albo sami stanęli albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub też innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. marca 1873.

(903 3-3)

E d y k t.

Nr. 6910. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości iż dozwolona uchwałą sądu krajowego z dnia 16. stycznia 1873 l. 25966 sprzedaż licytacyjna dóbr Spytkowice i Jordanów z terminem na dzień 4. kwietnia. 2. maja i 30. maja 1873 z powodu zapłacenia należności egzekwowanych przez dłużników odwołaną zostaje.

Kraków dnia 21. marca 1873.

(909 3-3)

E d y k t.

Nr 7591. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie na zasadzie §. 62 ordynacji konkursowej zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Tomasza Fiderkiewicza a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położonym jest w tych krajach, w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się p. adjunkta Jopka a tymczasowym zarządcą masy p. adw. Dr. Hajdukiewicza z substytucją pana adw. Her. Komara.

Wierzycieli wzywa się niniejszem aby na terminie dnia 7. kwietnia 1873 o godz. 4tej po południu przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensje wykazywały oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe nawet w tym przypadku gdyby się proces w toku znajdował do dnia 10. maja 1873 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie, podług przepisu ordynacji konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 30. maja 1873 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni, przysłuza prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają

Wierzycieli którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkuja winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczane będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Termin do likwidacji oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków, dnia 24. marca 1873.

Doniesienia prywatne.

(919 2-3)

R u n d m a c h u n g.

Nr. 551. Vom Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstande wird hiemit bekannt gemacht, daß am 18ten Mai 1873 als dem Jahrestesbetage des Stifters Ignaz Lewkowitz aus dessen Stiftung zur Ausheirathung armer israelitischer Mädchen die Verleihung eines Ausstattungsbeitrages pr. 1350 fl. St. W. an ein armes israelitisches Mädchen stattfinden wird.

Die Bewerberinnen um diesen Ausstattungsbeitrag haben binnen 45 Tagen bei der Stiftungs-Commission mittelst

des israelitischen Cultusgemeindevorstandes sich schriftlich zu melden, und ihr Gesuch mit folgenden Nachweisen zu belegen:

1. über ihre Zuständigkeit zur Lemberger Gemeinde;
2. über ihre allfällige Verwandtschaft mit dem Stifter;
3. über ihre Armut;
4. über das zurückgelegte 16te Lebensjahr;
5. über den Umstand, ob sie elterlos sind oder nicht, und
6. über ihre Moralität.

Lemberg, den 18. März 1873.

Billigstes illustriertes Familienblatt!Wöchentlich 2 bis 2 $\frac{1}{2}$ Bogen — Vierteljährig 16 Sgr., mitl. der Bogen nur ca. 6 Pf.

Mit vielen prachtvollen Illustrationen.

Das zweite Quartal bringt die mit Spannung erwarteten Fortsetzungen der Bernerischen Erzählung „Glück auf!“, welchen sich eine nicht minder interessante Novelle:

„Der Loder“ von Herman Schmid

antreibt. Zeit- und Culturblätter wechseln dazu ab mit naturwissenschaftlichen und anderen belehrenden Artikeln.

Die Verlagshandlung von Ernst Reil in Leipzig.

Alle Postämter und Buchhandlungen nehmen Bestellungen an.

(960)

C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje
6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wasze kiego straconia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ,

TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;

w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;

w LINCIE Bank dla Górnej Austrii, i Salzburga.

w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;

w BERLINIE pp. Meyer et Comp.

w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 6-?)